
20/12/2021 17:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=999030&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
Valec Engenharia Construções e Ferrovias S/A

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2021 
 

Às 17:00 horas do dia 20 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00022/2021, referente ao
Processo nº 51402106107202110, o pregoeiro, Sr(a) VINICIUS DE LIMA E SILVA MARTINS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor ,
Tamanho Tela: 85 POL, Tipo Tela: Led , Voltagem: 110/220 V, Acessórios: Controle Remoto ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA D , pelo melhor lance de R$
28.885,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2021
17:00:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E
COMERCIO VAREJISTA D, CNPJ/CPF: 43.586.321/0001-22, Melhor lance: R$ 28.885,0000

Item: 2
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor ,
Tamanho Tela: 55 POL, Tipo Tela: Led , Voltagem: Bivolt V, Acessórios: Controle Remoto/Sleep Time/Vhf/Uhf E Tv A
Cabo ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.299,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 , com
valor negociado a R$ 19.999,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2021
17:00:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.462.543/0001-44, Melhor lance: R$ 20.000,0000, Valor Negociado: R$
19.999,9800

Item: 3
Descrição: Equipamento Videoconferência
Descrição Complementar: Velocidade Mínima: 168 Kbps Com 30 Fps E 2 Mbps Com 60 NaN, Função: Transmissão
Multiponto De Som E Imagem 0, Tensão Operação: 110/220 NaN, Capacidade Zoom: 10 NaN, Resolução Vídeo: Cif,



20/12/2021 17:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=999030&acao=A&tipo=t 2/3

4cif, Sif, 4sif, Vga E Xga 0, Tipo Áudio: Padrões G.711, G.722, G.722.1 E G.728 0, Freqüência: 60 NaN, Resolução
Imagem: 30 E 60 Quadros/Segundo 0, Capacidade Memória: 5 Posições Na Câmara 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34.990,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CROSSING COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$
16.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2021
17:00:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CROSSING COMERCIO E SERVICOS DE
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 23.734.075/0001-00, Melhor lance: R$ 16.000,0000

Item: 4
Descrição: Câmera Videoconferência
Descrição Complementar: Câmera Videoconferência Velocidade Transmissão Vídeo: 30 FPS, Características
Adicionais: Webcam, Microfone Duplo Unidirecional , Resolução: 1080 , Tipo Lente: Foco Automático X,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.694,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

15/12/2021
17:34:29

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado por ausência de
proposta válida.

Item: 5
Descrição: Microfone
Descrição Complementar: Acabamento: Fosco 0, Aplicação: Estúdio, Palco E Auditório 0, Tipo Receptor: Uhf 0,
Cor: Preta 0, Tipo: De Mão Sem Fio 0, Características Adicionais: Display Abrangente, Saída Rf Selecionável, Recep 0,
Alimentação: Bateria / Pilha 0, Padrão: Unidirecional 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.050,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 6
Descrição: Mesa Áudio
Descrição Complementar: Equalização: Gráfica 7 Bandas 0, Características Adicionais: Phantom Power, 3 Saídas
Auxiliares, 6 Barramentos 0, Quantidade Canais: 16 NaN, Tensão Alimentação: 110/220 NaN, Acessórios: 10 Pré-
Amplificadores De Microfone Alta Precisão, 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 7
Descrição: Caixa Acústica
Descrição Complementar: Resposta Freqüência: 60 Hz 0, Aplicação: Instalação Sistema De Sonorização 0, Cor:
Preta 0, Características Adicionais: Passiva/Adaptador Encaixe Pedestal/220 V 0, Potência: 250 Rms 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.724,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



20/12/2021 17:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=999030&acao=A&tipo=t 3/3

Item: 8
Descrição: Cabo Extensor
Descrição Complementar: Aplicação: Monitor De Vídeo 0, Comprimento: 20 NaN, Tipo: Blindado Pontas Douradas
0, Características Adicionais: Com Filtro Nas Duas Pontas, Resolução 1080p, 720p 0, Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi
Macho 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Rolo 20,00 M
Valor Estimado: R$ 300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALZOTEC INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2021
17:00:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALZOTEC INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
17.775.469/0001-03, Melhor lance: R$ 300,0000

Fim do documento


